ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2022
V/v đẩy nhanh tiến độ, nâng cao
chất lượng lập Quy hoạch tỉnh
Quảng Nam thời kỳ 2021 - 2025

Kính gửi:
- Các Sở, Ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.
- Liên danh tư vấn lập Quy hoạch tỉnh
Quảng Nam: Viện Quy hoạch Đô thị và
Nông thôn Quốc gia; Viện Chiến lược
Phát triển; Viện Quy hoạch và Thiết kế
Nông nghiệp; Viện Khoa học Thủy lợi
Việt Nam; Trung tâm Karst và di sản địa
chất, Viện Khoa học Địa chất và Khoáng
sản; Viện Chiến lược phát triển giao
thông vận tải; Viện nghiên cứu Chiến
lược, Chính sách công thương.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành
tại Công văn số 760/TTg-CN ngày 31/8/2022 về kế hoạch và tiến độ lập, thẩm
định, phê duyệt quy hoạch thời kỳ 2021 – 2030; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì tập trung đôn đốc, phối hợp chặt chẽ
với đơn vị tư vấn khẩn trương đẩy nhanh tiến độ lập Quy hoạch tỉnh Quảng
Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo đúng quy định của pháp
luật về quy hoạch, bảo đảm đúng với Nhiệm vụ lập quy hoạch tỉnh được Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1221/QĐ-TTg ngày 11/8/2020,
Kế hoạch và tiến độ quy định tại Công văn số 760/TTg-CN ngày 31/8/2022 và
các nội dung chỉ đạo, yêu cầu của Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trí Thanh tại
Thông báo số 330/TB-UBND ngày 06/9/2022.

2. Liên danh tư vấn lập Quy hoạch tỉnh Quảng Nam khẩn trương
hoàn chỉnh nội dung Đồ án Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021 - 2030,
tầm nhìn đến năm 2050 trình cấp thẩm quyền theo đúng nội dung, tiến độ yêu
cầu của UBND tỉnh.

3. Các Sở, Ban, ngành thuộc tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành
phố chủ động phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, đơn vị tư vấn trong việc
triển khai lập Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến
năm 2050; cung cấp đầy đủ các thông tin, số liệu, tham gia góp ý, làm việc
với đơn vị tư vấn trong suốt quá trình triển khai lập Quy hoạch tỉnh theo chỉ
đạo của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
-Như trên;
-Văn phòng Chính phủ; Bộ Kế

hoạch và Đầu tư;
-Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh;
-CT, các PCT UBND tỉnh;
-CPVP, các phòng CV;
-Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

[daky]
Nguyễn Như Công

		2022-09-20T08:37:40+0700
	Quảng Nam

		2022-09-20T08:38:50+0700
	Quảng Nam

		2022-09-20T08:38:54+0700
	Quảng Nam

		2022-09-20T08:38:55+0700
	Quảng Nam